

## Anlage

### zur Satzung über die Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichem Verkehrsraum in der Gemeinde Wettstetten

#### 1. Verkehrssicherungen & Sperrungen

Lfd. Nr.	Beschreibung	Gebühr
1	Grundgebühr Verkehrssicherung <sup>1)</sup> (außer Vollsperrung) bis 1 Woche	25,00 €
2	Grundgebühr Verkehrssicherung <sup>1)</sup> (außer Vollsperrung) bis 1 Monat	40,00 €
3	Grundgebühr Verkehrssicherung <sup>1)</sup> (außer Vollsperrung) bis 3 Monate	60,00 €
4	Grundgebühr Verkehrssicherung <sup>1)</sup> (außer Vollsperrung) über 3 Monate	80,00 €
5	Grundgebühr Vollsperrung bis 1 Woche	40,00 €
6	Grundgebühr Vollsperrung bis 1 Monat	60,00 €
7	Grundgebühr Vollsperrung bis 3 Monate	80,00 €
8	Grundgebühr Vollsperrung über 3 Monate	100,00 €
9	Dauerabstellung von Fahrzeugen über 3 Tage (insbesondere Arzt-Parkplätze und öffentliche Parkplätze)	25,00 €/Monat/Fahrzeug

<sup>1)</sup> Gehwegsperrung, mobiles Haltverbot und halbseitige Sperrung

Baustelleneinrichtungen, Lagerung von Baumaterial, Bauschutt, Baumaschinen, Baugerüsten, Bauhütten, Zementsilos, Arbeitswagen, Container und dgl.

#### 2. Gewerbliche & sonstige Sondernutzungen

Lfd. Nr.	Beschreibung	Gebühr
10	Aufstellen von Waren, Verkaufsständen, Warenregalen, Ausstellungsständern	20,00 €/m <sup>2</sup> /angefangenes Halbjahr
11	Plakatständer als Werbe-/Informationsträger <ul style="list-style-type: none"><li>- für auswärtige, privat, kommerziell</li><li>- Wettstettener Vereine + Nachbargemeinde</li></ul>	2,50 €/Woche/Plakat (mind. 10,00 €) gebührenfrei
12	Großplakat <ul style="list-style-type: none"><li>- für Wettstettener Vereine</li><li>- für wirtschaftliche Zwecke</li></ul>	gebührenfrei <sup>2)</sup> 20 € <sup>2)</sup>
13	Ortseingangstelen: Genehmigung	gebührenfrei <sup>3)</sup>

14	Straßenfest (Sperrung & Beleuchtung)	20 €
15	Informationsstände für - wirtschaftliche Zwecke - freie Meinungsäußerung	10,00 €/Tag gebührenfrei
16	Aufstellung von Tischen und Stühlen vor Lokalen zur Bewirtschaftung von Gästen	15,00 €/m <sup>2</sup> /Jahr

<sup>2)</sup> jedoch nur 1x im Jahr

<sup>3)</sup> Die Aufkleber müssen von den Antragsstellern selbst besorgt und bezahlt werden. Nähere Angaben zur Größe und Beschaffenheit sind über das Bauamt zu erfragen. Nur für Wettstettener Vereine möglich. Maximal 2x im Jahr je nach Auslastung möglich.

### 3. Beschilderungsplan

Lfd. Nr.	Beschreibung	Gebühr
17	Grundgebühr Beschilderungsplan	100,00 €
18	Bearbeitungsgebühr Beschilderungsplan (je ½ Stunde)	20,00 €

### 4. Sonstige Gebühren/Eilzuschläge

Lfd. Nr.	Beschreibung	Gebühr
19	Gebühr kurzfristige Antragstellung (Absicherung ≤ 1 Woche)	50,00 €
20	Gebühr kurzfristige Antragstellung (Vollsperrung ≤ 2 Wochen)	100,00 €
21	Wasserrohrbruch, Telekom Störung	gebührenfrei
22	Verlängerungsanordnung (2 Wochen)	15,00 €